3

УТВЕРЖДАЮ

Председатель конкурсной комиссии по организации и проведению  открытого конкурса на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся  в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, на территории Центрального внутригородского района города Сочи,
первый заместитель главы администрации Центрального внутригородского района города Сочи

________________ Р.Р.Ахметов
«03» июня 2020 года

ПРОТОКОЛ № 1-2020
рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена на территории

Центрального внутригородского района города Сочи

 по извещению № 1-2020 от 20.04.2020
03 июня 2020 года, 10-00 часов

Присутствовали:

Состав комиссии:
Ахметов Роман Равильевич – первый заместитель главы                                   администрации Центрального внутригородского района города Сочи, председатель комиссии;
Минина Надежда Викторовна – начальник отдела экономики и организации исполнения доходной части местного бюджета администрации Центрального внутригородского района города Сочи, заместитель председателя комиссии;

Глоба Екатерина Викторовна – главный  специалист отдела потребительского рынка и услуг администрации Центрального внутригородского района города Сочи, секретарь комиссии;
члены комиссии:
Язвенко Михаил Валентинович – начальник отдела правовой защиты по Центральному району правового департамента администрации города Сочи;

Клохтунов Вячеслав Владимирович - начальник отдела по связям с правоохранительными органами администрации Центрального внутригородского района города Сочи;
Колотовин Александр Александрович – главный специалист  отдела потребительского рынка и услуг администрации Центрального внутригородского района города Сочи;
Харламов Михаил Анатольевич - заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, благоустройства и санитарного содержания администрации Центрального внутригородского района города Сочи;

Ахтырская Наталья Владимировна - заместитель председателя Союза «Торгово-Промышленной палаты г.Сочи»;

Кирюшин Роман Валерьевич - депутат Городского Собрания Сочи 5-го созыва.

Конкурсная комиссия заседает в следующем составе: присутствуют председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии и 6 членов конкурсной комиссии из семи. Кворум имеется. Конкурсная комиссия правомочна.

Решили: начать рассмотрение  единственной  заявки на участие в конкурсе. Голосовали: «за» – единогласно, «против» – нет.

Место, дата и время начала рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, на территории Центрального внутригородского района города Сочи:

«03» июня 2020 года с 10 часов 00 минут по адресу: 354000, Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Навагинская, 18, зал для переговоров
Аудиозапись и видеозапись не ведется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение единственной заявки на участие в открытом конкурсе на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, на территории Центрального внутригородского района города Сочи.
	Порядковый номер лота
	Номер регистрации в журнале
	Наименование и почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального предпринимателя)
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Соответствие заявки на участие в конкурсе требованиям Положения об организации и проведении открытого конкурса на право заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности либо государственная собственность на который не разграничена, утвержденного постановлением администрации города Сочи от 18.02.2020 № 175 (далее – положение о проведении конкурса), извещения о проведении конкурса, конкурсной документации от 20.04.2020, утвержденных главой администрации Центрального внутригородского района города Сочи Белозеровым А.И. (далее – извещение о проведении конкурса, конкурсная документация), и соответствие участника конкурса, подавшего такую заявку, требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в извещении о проведении конкурса, конкурсной документации
	Решение о возможности заключения договора о размещении нестационарного торгового объекта с участником конкурса, подавшим единственную заявку на участие в конкурсе

	1
	27
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	2
	28
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	4
	30
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	5
	31
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	6
	32
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	7
	33
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	8
	34
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	9
	35
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	10
	36
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	11
	37
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	12
	38
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	13
	39
	ООО «АТОМ»

г.Сочи, ул. Конституции СССР, д.18 оф.227
	2320244088
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	14
	12
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	15
	13
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	16
	14
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	17
	15
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	19
	17
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	21
	19
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	22
	20
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	23
	21
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	24
	23
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	25
	24
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

	26
	25
	ООО «Кристина-92»

г.Сочи, пер.Подгорный, 12 Д
	2320011284
	Решение конкурсной комиссии: «признать заявку на участие в конкурсе надлежащей, а участника конкурса, подавшего заявку, соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации»: «за» – единогласно, «против» – нет.
	Заключить договор «за» – единогласно, «против» – нет

Место, дата и время завершения рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе:

«03» июня 2020 года в «11» часов «00» минут по адресу: 354000, Краснодарский край, г. Сочи, Центральный район, ул. Навагинская, 18, зал для переговоров

Конкурсная комиссия решила:
1. Заключить договор о размещении нестационарного торгового объекта с единственным участником по причине признания конкурса несостоявшимся (в соответствии с протоколом вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 27 мая 2020 года  № 1-2020-1) в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе по лотам №№ 1,2,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,19,21,22,23,24,25,26 подана только одна заявка, при этом такая заявка признана надлежащей, а участник конкурса, подавший заявку – соответствующим требованиям, которые предъявляются к участнику конкурса и указаны в конкурсной документации.
2. Разместить протокол рассмотрения единственной заявки на участие в конкурсе на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации – газете «Новости Сочи».

Председатель

конкурсной комиссии                                                                          Р.Р.Ахметов
Заместитель председателя

конкурсной комиссии                                                                            Н.В.Минина
Секретарь конкурсной комиссии                                                        Е.В.Глоба
Члены конкурсной комиссии:
                                                                                                                   М.В.Язвенко
                                                                                                              В.В. Клохтунов

                                                                                                              А.А. Колотовин

М.А. Харламов

Н.В.Ахтырская

Р.В.Кирюшин